
 

 

 
via Durando, 84 - 36100 Vicenza 

 

 

Deliberazione n. 10                             Anno  2025 

 

 

 

Estratto dal verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 
Il giorno 4 del mese di GIUGNO 2025 presso la sede legale di IPAB per i Minori di Vicenza, a 

seguito di invito scritto regolarmente diramato nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

di Amministrazione. 

 

Componenti: 

 

 

  Presente Assente 

Presidente Isabella Cominato X  

Consigliere Valter Bettiato Fava X  

Consigliere Francesca Carli X  

 

 

 

Presiede: la Presidente, dott.ssa Isabella Cominato 

Assiste: il Segretario-Direttore, dott. Marco G. Bonafede 

 

 

 

 

Risultando gli intervenuti in numero legale, la Presidente invita i convenuti a deliberare. 

 

 

 

 

Oggetto: finanziamento straordinari per la partecipazione alle attività estive a favore dei 

minori ospiti dell’Albergo Cittadino, anno 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

Preso atto dei contatti intercorsi con l’Assessorato ai Servizi Sociali; 

 

preso atto della prima analisi dei bisogni e delle formulazioni di intervento; 

 

riconosciuto come presso l'Albergo Cittadino, struttura di pronto intervento sociale gestita dal 

Comune di Vicenza, sia presente un significativo numero di minori in età scolare, con i relativi 

nuclei famigliari, tutti in situazioni di disagio sociale e con carenze nei processi educativi nei 

confronti dei minori stessi; 

 

riconosciuto come opportuno garantire la partecipazione anche dei minori ospiti presso l’Albergo 

Cittadino ad attività ludico e sportive organizzate nelle varie formule dei cd “centri estivi”; 

 

preso atto di come presso l'Albergo Cittadino dimorino 15 nuclei con figli minori a carico, per un 

totale di 27 minori, di cui 8 di età inferiore ai sei anni, 15 in età scolare primaria e 4 in età scolare 

secondaria di primo grado; 

 

riconosciuto come l'obiettivo prioritario del finanziamento in titolo sia quello di offrire opportunità 

di condivisione e di crescita personale stabile ed accogliente, che permetta anche ai minori coinvolti 

di raggiungere i propri obiettivi, valorizzare le proprie capacità, acquisendo un buon livello di 

consapevolezza di se stessi e delle proprie risorse, con gradualità e nel rispetto dei tempi di crescita 

di ognuno;  

 

preso atto di come l’individuazione del minore beneficiario, ospite presso l’Albergo Cittadino, 

avverrà su istruttoria ed istanza delle competenti strutture dell’Assessorato ai Servizi Sociali; 

 

richiamate le modalità operative definite con la propria delibera n° 6/2022, di approvazione del 

“protocollo operativo per la gestione dei sostegni economici ai minori della città di Vicenza per la 

partecipazione alle attività estive”; 

 

ritenuto di procedere allo stanziamento di euro 4.000,00 (quattromila/00), quale contributo 

straordinario per l’anno 2025; 

 
richiamata la propria delibera n° 2/2025, di approvazione del bilancio di previsione per il corrente 

anno; 

 

richiamata la propria delibera n° 3/2025, di variazione al bilancio di previsione per il corrente 

anno. 

 

Tutto ciò premesso, con votazione unanime espressa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 
 

1. di finanziare fino alla cifra massima di euro 4.000,00 (quattromila/00), la partecipazione di 

minori ospiti presso l’albergo Cittadino ad iniziative ludico-sportive estive, rientranti nella 

rete dei “centri estivi 2025”; 

 

2. di dare atto che l’individuazione dei beneficiari avverrà a cura delle competenti strutture 

dell’Assessorato ai Servizi Sociali e che la liquidazione delle somme avverrà con le 



 

 

modalità individuate del “protocollo operativo per la gestione dei sostegni economici ai 

minori della città di Vicenza per la partecipazione alle attività estive”; 

 

3. di imputare la spesa complessiva di € 4.000,00 (quattromila/00), al capitolo “Progetti per 

attività istituzionale/caratteristica” del bilancio di previsione 2025, ove esiste idonea 

disponibilità; 

 

4. di autorizzare il Segretario-Direttore a tutti gli atti gestionali conseguenti, nel limite 

massimo di spesa sopra deliberato; 

 

5. di dare atto che oltre a quanto indicato il presente provvedimento non comporta spese, 

minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio di IPAB per i Minori di Vicenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto in data 04.06.2025 

 

 

 

                            Il Segretario/Direttore                                             LA PRESIDENTE 

                                                      

 

    __________________________________                                 _________________________________ 

 

 

 
Attestazione di regolarità tecnico-amministrativa e copertura di spesa al Bilancio anno 2025 
 

 
Il Segretario/Direttore 

 
___________________________ 

 

 

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi della L. R. n. 3 del 14/01/2003 e viene pubblicata all’albo pretorio 

informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, D. Lgs”. 267/2000 
 
Data                                                                             

                                                                                               Il Responsabile 
 

 
                                                                                ____________________________                          

 

 
La presente copia è conforme all’originale. 

Data 

Il Segretario/Direttore 
 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


